
Unità Territoriale di Pistoia

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione/iscrizione/annotazione  di  Cancellazione  Pignoramento  RP
M356367R      del 06/10/2023 veicolo targa CX955ML

DETERMINAZIONE N.   13       DEL   06/11/2023    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, FUNZIONARIO DELL'UNITA'
TERRITORIALE ACI PISTOIA INCARICATO DAL R.U.T.

 Viste:

La  richiesta  di  cancellazione  del  pignoramento,  iscritto  con  RP  A053037Z  del
09/09/2016,  a  favore  della  Azienda  Agricola  Vettori  Rosalba,  inviata  via  PEC a
questa U.T dall'Avvocato Roberta Fioretti e protocollata in entrata al n.4133/23 del
06/10/2023;
la  formalità  con  RP M356367R del  06/10/2023  con  la  quale  tale  pignoramento
veniva cancellato;
la comunicazione urgente inviata con protocollo 4146/23 del 06/10/2023 all'Avvocato
Fioretti,  nella  quale  si  segnalava  di  aver  provveduto  erroneamente  alla
cancellazione, stante la non ricevibilità del titolo presentato;
la comunicazione di avvio del procedimento di annullamento in autotutela, ai sensi
degli artt.7 e 8 L.241/90, della formalità di cui sopra, inviata con prot. 4240/23 del
16/10/2023 all'Avvocato Fioretti e all'intestatario del veicolo;
la comunicazione del 03/11/2023 da parte dell'Avvocato, protocollata al n. 4493/23
della  UT  in  data  06/11/2023,  con  la  quale  si  inoltra  il  Decreto  del  Giudice
dell'Esecuzione che dispone la cancellazione del pignoramento predetto

Verificato  che  non  sussistono  formalità  presentate  successivamente  a  quella
interessata dal provvedimento;
che  il  termine  di  30  giorni,  previsto  dalla  procedura,  può  ritenersi  di  non  più
necessaria  applicazione  in  quanto  la  parte  ha  già  provveduto  a  inviare
documentazione idonea all'espletamento della formalità;
che non è possibile mantenere nello stato di “accettata” la formalità del 06/10/2023
in quanto il titolo recentemente prodotto reca una data di formazione successiva,
ma è possibile utilizzarlo per una seconda presentazione a patto che la prima venga
ricusata;



Ritenuto che:

● la  richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da questo
Ufficio  PRA in quanto il titolo presentato non era idoneo a essere prodotto a
pubblici uffici;   

● che  agli  interessati  Pistoia  Piante  s.s.  Di  Gentile  Barbara  Agata  e  Sandroni
Nicola  (Pistoia  Piante  Società  Semplice) e  Avv.  Fioretti  Roberta,  in  data
16/10/2023 con PEC prot. 0004240/23  è stata data comunicazione di avvio del
procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990;

● sia nell'interesse delle parti richiedenti e rispondente ai requisiti di trasparenza e
regolarità amministrativa la presentazione in seconda istanza della formalità di
cancellazione, previa ricusazione della prima richiesta;  

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela della formalità  di   effettuata da questo Ufficio
PRA  in data 06/10/2023 RP M356367R sul veicolo targa CX955ML e  a tale fine
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo
le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 0004376 del 21/06/2023.

   IL RESPONSABILE
                                                   

Firmato da Alessio Civinini il 06-11-2023


